
  

 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación  
 

 

 

La Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, mediante Resolución de 
10 de junio de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación 
Educativa e Innovación, convocó la selección de centros  participantes en el Proyecto 
ConviveTEAM para el curso 2024-2025.  

En dicha Resolución se recoge en su resuelvo segundo que podrán solicitar su 
participación en el Proyecto los centros educativos sostenidos con fondos públicos de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que impartan Educación Secundaria 
Obligatoria. 

Por Resolución de 4 de julio de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación, se seleccionaron provisionalmente los centros 
docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia para la participación en el Proyecto ConviveTEAM para el curso 2024-2025.  

Una vez examinadas y atendidas las alegaciones recibidas tras finalizar el plazo 
establecido en el resuelvo tercero de la citada Resolución y, de conformidad con la 
competencia otorgada según lo dispuesto en el artículo 19 de la Ley 7/2004, de 28 de 
diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, haciendo uso de las competencias 
atribuidas en el Decreto nº 348/2023, de 28 de septiembre, por el que se modifica el 
Decreto 245/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos 
de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, 

 

RESUELVO 

1. Publicar en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Empleo la relación definitiva de centros participantes, según se 
establece en el Anexo I de esta resolución.  

2. Publicar en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Formación 

Profesional y Empleo la relación definitiva de centros excluidos y causa de 

exclusión, según se establece en el Anexo II de esta resolución.  

 

En Murcia, a fecha de la firma electrónica 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

María del Carmen Balsas Ramón 

 (Documento firmado electrónicamente al margen)  

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN POR LA QUE SE PUBLICA LA 
RELACIÓN DE CENTROS DOCENTES SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS  
PARTICIPANTES EN EL PROYECTO DE CONVIVENCIA ESCOLAR  
ConviveTEAM PARA EL CURSO 2024-2025 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

19
/0

7/
20

24
 0

9:
49

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
df

c1
ee

c-
45

a3
-4

3d
d-

54
8f

-0
05

05
69

b6
28

0



  

 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación  
 

ANEXO I. CENTROS SELECCIONADOS 

 

CÓDIGO DE 

CENTRO 

NOMBRE LOCALIDAD MUNICIPIO 

30000328 IES ALFONSO ESCÁMEZ ÁGUILAS ÁGUILAS 

30000471 IES FRANCISCO SALZILLO ALCANTARILLA ALCANTARILLA 

30000766 IES VICENTE MEDINA ARCHENA ARCHENA 

30000951 CPR INF-PRI-SEC LA 
MILAGROSA 

BLANCA BLANCA 

30001230 IES EUROPA ÁGUILAS ÁGUILAS 

30001291 IES SAN JUAN DE LA CRUZ CARAVACA DE LA 
CRUZ 

CARAVACA DE LA 
CRUZ 

30001308 IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS CARAVACA DE LA 
CRUZ 

CARAVACA DE LA 
CRUZ 

30001801 IES ARTURO PÉREZ-REVERTE CARTAGENA CARTAGENA 

30002404 IES ALCÁNTARA ALCANTARILLA ALCANTARILLA 

30002428 IES SANTA LUCÍA SANTA LUCÍA CARTAGENA 

30002568 IES VEGA DEL ARGOS CEHEGÍN CEHEGÍN 

30002775 IES LOS ALBARES CIEZA CIEZA 

30003196 CPR INF-PRI-SEC SANTA ANA JUMILLA JUMILLA 

30003202 IES ARZOBISPO LOZANO JUMILLA JUMILLA 

30003445 IES FRANCISCO ROS GINER LORCA LORCA 

30003457 IES J IBÁÑEZ MARTÍN LORCA LORCA 

30004668 IES ORTEGA Y RUBIO MULA MULA 

30005077 CPR INF-PRI-SEC DON BOSCO CABEZO DE 
TORRES 

MURCIA 

30005764 C. Prv. ESCUELA EQUIPO MURCIA MURCIA 

30005892 CPR INF-PRI-SEC LA 
MILAGROSA 

ESPINARDO MURCIA 

30005946 CPR INF-PRI-SEC SANTA 
MARÍA DEL CARMEN 

MURCIA MURCIA 

30006057 CPR INF-PRI-SEC SANTA 
JOAQUINA DE VEDRUNA 

MURCIA MURCIA 

30006069 CPR INF-PRI-SEC SANTA 
MARÍA DE LA PAZ  

MURCIA MURCIA 

30006151 IES ALFONSO X EL SABIO MURCIA MURCIA 

30006161 IES FLORIDABLANCA MURCIA MURCIA 

30006185 IES INFANTE DON JUAN 
MANUEL 

MURCIA MURCIA 

30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES MURCIA MURCIA 

30006392 IES MARQUÉS DE LOS VELEZ EL PALMAR MURCIA 

30006823 IES POETA JULIÁN ANDÚGAR SANTOMERA SANTOMERA 

30007876 IES JOSÉ LUIS CASTILLO PUCHE YECLA YECLA 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

19
/0

7/
20

24
 0

9:
49

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
df

c1
ee

c-
45

a3
-4

3d
d-

54
8f

-0
05

05
69

b6
28

0



  

 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación  
 

CÓDIGO DE 

CENTRO 

NOMBRE LOCALIDAD MUNICIPIO 

30008133 IES RUIZ DE ALDA SAN JAVIER SAN JAVIER 

30008340 IES FRANCISCO DE GOYA MOLINA DE 
SEGURA 

MOLINA DE 
SEGURA 

30008352 IES EL CARMEN MURCIA MURCIA 

30008467 IES RICARDO ORTEGA FUENTE ÁLAMO FUENTE ÁLAMO 

30008480 IES MANUEL TÁRRAGA 
ESCRIBANO 

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

30008686 IES LICENCIADO FRANCISCO 
CASCALES 

MURCIA MURCIA 

30008698 IES SIERRA DE CARRASCOY EL PALMAR MURCIA 

30008790 IES SANJE ALCANTARILLA ALCANTARILLA 

30008901 IES SIERRA MINERA LA UNIÓN LA UNIÓN 

30008996 IES EL BOHÍO LOS DOLORES CARTAGENA 

30009046 CPR INF-PRI-SEC LUIS VIVES NONDUERMAS MURCIA 

30009319 IES INFANTA ELENA JUMILLA JUMILLA 

30009332 IES PRADO MAYOR TOTANA TOTANA 

30009496 CPR INF-PRI-SEC VEGA MEDIA ALGUAZAS ALGUAZAS 

30009800 CPR INF-PRI-SEC SEVERO 
OCHOA 

LOS GARRES MURCIA 

30010176 C. Prv. AZALEA BENIEL BENIEL 

30010280 IES BENIAJÁN BENIAJÁN MURCIA 

30010553 IES EMILIO PÉREZ PIÑERO CALASPARRA CALASPARRA 

30010577 IES JOSÉ PLANES ESPINARDO MURCIA 

30010814 CPR INF-PRI-SEC CRUZ DE 
PIEDRA 

JUMILLA JUMILLA 

30010966 IES MARIANO BAQUERO 
GOYANES 

MURCIA MURCIA 

30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA PATIÑO MURCIA 

30011338 IES MIGUEL ESPINOSA MURCIA MURCIA 

30011855 IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS LORCA LORCA 

30011867 IES LOS CANTOS BULLAS BULLAS 

30011880 IES PROFESOR PEDRO A. RUIZ 
RIQUELME 

ABANILLA ABANILLA 

30012045 IES LA FLOTA MURCIA MURCIA 

30012276 IES MEDITERRÁNEO CARTAGENA CARTAGENA 

30012288 IES CAÑADA DE LAS ERAS MOLINA DE 
SEGURA 

MOLINA DE 
SEGURA 

30012756 IES VALLE DEL SEGURA BLANCA BLANCA 

30012768 CPR INF-PRI-SEC NTRA SRA DE 
LA CONSOLACIÓN 

CARAVACA DE LA 
CRUZ 

CARAVACA DE LA 
CRUZ 

30012771 IES D. ANTONIO HELLÍN COSTA PUERTO DE 
MAZARRÓN 

MAZARRÓN 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

19
/0

7/
20

24
 0

9:
49

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
df

c1
ee

c-
45

a3
-4

3d
d-

54
8f

-0
05

05
69

b6
28

0



  

 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación  
 

CÓDIGO DE 

CENTRO 

NOMBRE LOCALIDAD MUNICIPIO 

30012835 IES ANTONIO MENÁRGUEZ 
COSTA 

LOS ALCÁZARES LOS ALCÁZARES 

30012860 IES GIL DE JUNTERÓN BENIEL BENIEL 

30012896 IES LAS SALINAS DEL MAR 
MENOR 

LA MANGA DEL 
MAR MENOR 

CARTAGENA 

30013141 CPR INF-PRI-SEC SAN JORGE MOLINA DE 
SEGURA 

MOLINA DE 
SEGURA 

30013441 IES VILLA DE ABARÁN ABARÁN ABARÁN 

30013451 IES MAR MENOR SANTIAGO DE LA 
RIBERA 

SAN JAVIER 

30013566 IES SANGONERA LA VERDE SANGONERA LA 
VERDE 

MURCIA 

30018151 CPEIBas GUADALENTÍN EL PARETÓN TOTANA 

30018503 CPR INF-PRI-SEC LOS OLIVOS MOLINA DE 
SEGURA 

MOLINA DE 
SEGURA 

30018837 IES EDUARDO LINARES 
LUMERAS 

MOLINA DE 
SEGURA 

MOLINA DE 
SEGURA 

30019052 IES PUEBLOS DE LA VILLA FUENTE ÁLAMO FUENTE ÁLAMO 

30019350 CPR INF-PRI-SEC 
FUENTEBLANCA 

MURCIA MURCIA 

30019453 CPR INF-PRI-SEC LEONARDO 
DA VINCI 

LOS BELONES CARTAGENA 

30019660 IES LA FLORIDA LAS TORRES DE 
COTILLAS 

LAS TORRES DE 
COTILLAS 

30019982 IES FELIPE VI YECLA YECLA 

30020224 IES OCTAVIO CARPENA ARTÉS SANTOMERA SANTOMERA 

 

  

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

19
/0

7/
20

24
 0

9:
49

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
df

c1
ee

c-
45

a3
-4

3d
d-

54
8f

-0
05

05
69

b6
28

0



  

 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación  
 

ANEXO II. CENTROS EXCLUIDOS Y CAUSA DE EXCLUSIÓN 

 

CÓDIGO DE 

CENTRO 

NOMBRE LOCALIDAD MUNICIPIO 

30002350 CEIP LA ASOMADA CARTAGENA CARTAGENA 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

Resuelvo Segundo. No imparte Educación Secundaria Obligatoria. 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

19
/0

7/
20

24
 0

9:
49

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
df

c1
ee

c-
45

a3
-4

3d
d-

54
8f

-0
05

05
69

b6
28

0


